[image: C:\Documents and Settings\boguch.adm\Мои документы\Мои рисунки\Новый рисунок.png]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «28» 02.2019 года № 131
                     г. Богучар

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от 20.05.2016 № 301 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от 20.05.2016 № 301 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
[bookmark: P29][bookmark: Par50]1.1. Абзац 1 пункта 2 приложения к постановлению «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только им станет об этом известно.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления Богучарского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Булах И.П.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                                       Ю.В. Дорохина

Глава Богучарского
муниципального района                                                               В.В. Кузнецов

image1.png